
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЫСЫК-К0Л РАЙОНУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЫСЫК-КУЛЬСКИЙ РАЙОН

САДЫР АКЕ АЙЫЛ
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛ КЕНЕШИ

АЙЫЛ КЕНЕШ САДЫР АКЕ
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Эл депутаттарынын Садыр аке айылдык Кецешинин XXVIII 
чакырылышынын кезексиз 19-сессиясы

токтом
2023-жылдын октябрь айынын 5и №,93 Григорьевка а.

Садыр аке айыл аймагынын жергиликтуу бюджетине озгертуу киргизуу 
жонундо

Кыргыз Республикасынын “Бюджеттик кодексинин” 115-беренесинин 4- 
пунктуна ылайык жана Садыр аке айыл аймагынын жергиликтуу бюджетине 
киреше белугуне ашыкча акча каражаты келип тушкенуне байланыштуу Садыр 
аке айылдык Кецеши токтом кылат:

1. ТЖКЧ болумунон 25121100 “Каржылык мамлекеттик ишканаларга 
субсидиялар” беренесинен - 282,7 миц.сом акча каражаты Садыр аке айыл 
екметуне караштуу муниципалдык ишканасына “Турак-жай коммуналдык чарба 
жана жашоо тиричилигин камсыздоо тутумуна”куйуучу май алууга болунуп жана 
которулуп берилсин.
- Пристань айылындагы суу насосу жарактан чыккандыгына байланыштуу 
31122290 “Башка механизимдерди жана камсыз кылууларын 
алуу”беренесинен - 122,0 миц.сом акча каражаты суу насосун алып беруу учун 
каралып берилсин.
- А.С. Пушкин атындагы жалпы орто билим беруу мектебинин от жагуу электр 
котелдорун кемур кателдорго алмаштыруу учун ПСД (долбоордук сметалык 
документтер) тузуу учун 22154900 беренесинен “Башка кызмат корсотулорге 
акы толоего байланыштуу башка чыгашалар”- 859,8 миц.сом акча каражаты 
каралып берилсин.

2. Мектеп болумунон 2222 “Учурдагы чарбалык максаттар учун башка 
предметтерди жана материалдарды сатып алуу” беренесинен - 97,5 миц.сом 
мектептин класстарын чарба товарлары менен камсыздоого, мектептин 
ашканаеына идиш-аяктар жана инвентарларды алууга 58,0 миц сом акча каралып 
берилсин.
- Мектептин ашпозчуларына 22231100 “Кийим-кечек предметтерин жана 
башка форма жана атайын кийимдерди сатып алуу” беренесинен - 10,2 миц 
сом акча каражаты форма алууга каралып берилсин.
- 31122290 “Башка механизмдерди жана камсыз кылууларын алуу”- 
беренесинен 38,0 миц сом мектептин ашканаеына муздаткыч алууга жана 364,0 
миц сом видно коземолду орнотууга каралып берилсин.
- 31123230 “Компьютерлердин камсыз кылууларын алуу” беренсинен - 50,0 
миц сом мектепке тустуу принтер алууга каралып берилсин



- 31123210 “Эмерек алуу” беренесинен - 136,7 миц сом мектептин 109 кабинетин 
мугалимдин столу стулу менен жана парта стулдары менен камсыз кылууга 
каралып берилсин.
- 22154900 “Башка кызмат керсетулерге акы телееге байланыштуу башка 
чыгашалар” беренесинен - 55,2 миц сом Ч.Айтматовдун залын жасалгалоого 
каралып берилсин.
3. Аппарат белумуне 31123230 “Компьютерлердин камсыз кылууларын алуу” 
беренсинен - 50,0 миц сом тустуу принтер алууга каралып берилсин.
4. Маданият белумуне 31113390 “Башка курулмаларды капиталдык оцдоо” 
беренесинен - 105,9 миц сом кошумча жумуштарына каралып берилсин.
5. Социалдык коргоо белумуне 27213100 “Элге жецилдиктер” беренесинен - 
55,0 миц сом аз камсыз уй-булолерго материалдык жардам корсетуу учун каралып 
берилсин.
6. Токтом массалык маалымат каражаттарына жарыялансын жана Мамлекеттик- 
укуктук актылар реестрине киргизуу учун Облустук юстиция башкармалыгына 
жиберилсин.
7. Бул токтомдун аткарылышы Садыр аке айыл екметунун башчысы А.Орозалиевке 
жана ФЭБнун башчысы Н.У.Сыдыковага милдеттендирилсин.
8. Токтомду кеземолге алуу жаты «Бюджет, финансы, экономика, инвестиция 
тартуу жана орто чакан бизнести енуктуруу боюнча» туруктуу комиссиясына


